

11 lutego 2015



Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa 11 lutego

W Targach Kielce rozpoczynają się jubileuszowe XX Targi Edukacyjne EDUKACJA podczas których będzie można poznać m. in. nowinki edukacyjne: podręczniki, pomoce dydaktyczne czy gry edukacyjne. Po raz pierwszy w czasie Targów EDUKACJA odbędzie się Świętokrzyskie Forum Młodzieży. Będzie to spotkanie w gronie osób otwartych na dyskusję o pomysłach na życie zawodowe i społeczne, o sposobach na realizację pasji i marzeń, a także o kondycji fizycznej i psychicznej, niezbędnych do funkcjonowania we współczesnym świecie. Tradycją i bardzo mocnym punktem każdej edycji EDUKACJI jest wyjątkowo duża liczba branżowych, profesjonalnie przygotowanych wydarzeń towarzyszących, wśród których są Ogólnopolskie Forum Dyrektorów czy też Forum Kuratorów. Gośćmi Targów będą przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska i Kazimierz Kotowski.

Wśród wystawców Targów są Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, które prowadzić będzie akcję Bookcrossingu oraz Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Swoją ofertę prezentować będą także szkoły, uczelnie wyższe, wydawnictwa, organizacje pozarządowe, a także: Muzeum Narodowe w Kielcach, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Muzeum Wsi Kieleckiej i Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Organizatorzy przygotowali dla pedagogów interesujące seminaria i warsztaty. Będą mogli, na przykład, poznać nowatorską formę podręcznika, jaką jest komiks ekonomiczny. Dowiedzą się, jak zachęcać dzieci do poznawania świata nauki. Targi edukacyjne to również wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży. W tym roku Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka proponuje uczniom klas III i IV spotkanie z Grzegorzem Kasdepke, autorem książek dla dzieci i młodzieży. Mali zwiedzający zostaną też zaproszeni do mini laboratorium, w którym odbywać się będą mroźne eksperymenty i inne niemagiczne sztuczki.

Na zaproszenie rektora Politechniki Świętokrzyskiej **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa prof. dr hab. inż. Krzysztofowi Kluszczyńskiemu, wybitnemu uczonemu o bogatym

dorobku naukowym w dyscyplinach elektrotechnika oraz automatyka i robotyka, w specjalnościach: maszyny elektryczne, mechatronika.

W Końskich **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem Gali Sportu podczas której podsumowane zostaną osiągnięcia sportowe w 2014 roku oraz uhonorowani najwybitniejsi sportowcy z terenu gminy i powiatu koneckiego.